АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.02.2025                                                                                                № 49

г. Называевск

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского

муниципального района от 15.06.2022 № 195 «Об утверждении Положения о

порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки гражданам,

поступившим на обучение в государственных учреждениях среднего

профессионального или высшего образования по программам подготовки

педагогических кадров, в пределах установленной квоты приема на целевое

обучение»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации

Называевского муниципального района в соответствие с действующим

законодательством, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Называевского

муниципального района от 15.06.2022 № 195 «Об утверждении Положения о

порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки гражданам,

поступившим на обучение в государственных учреждениях среднего

профессионального или высшего образования по программам подготовки

педагогических кадров, в пределах установленной квоты приема на целевое

обучение» следующие изменения:

 1) В пункте 1.3. слова «в размере 2365 (две тысячи триста шестьдесят

пять) рублей» заменить словами «в размере 2378 (две тысячи триста

семьдесят восемь) рублей».

2. Комитету по образованию Называевского муниципального

района предусмотреть при планировании бюджета на очередной финансовый

год расходы на реализацию настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша Искра» и

разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации

Называевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Называевского муниципального района О.В.

Яблонских.

                Глава

муниципального района                                                       С.А. Доценко